

# GAZETA LWOWSKA

## DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 163

Środa, 15 lipca 1942 r.

Rok II

### Natarcie niemieckie rozszerza się ku południowi Dowódca sowieckiej armii szturmowej w niewoli

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 14. 7. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:

Na południowym odcinku frontu wschodniego front niemieckiego natarcie rozszerzyło się w kierunku południowym. Przelamano zaciekle bronione pozycje nieprzyjacielskie. W pościgu za nieprzyjacielem wtargnęły zmotoryzowane oddziały niemieckie głęboko w ruchy wojsk sowieckich i rozbiły cofające się w odwrocie kolumny sowieckie wszystkich rodzajów broni. Kolejno po sobie następujące ataki lotnicze niszczyły skutecznie uchodzącego nieprzyjaciela. Na północny-zachód od Woroneża zespoły broni pancernej szybkim wypadem osaczyły formację nieprzyjacielskich sił zbrojnych.

Na środkowym odcinku frontu odparto szereg lokalnych ataków nieprzyjaciela i zniszczono wiele sowieckich pozycji wyjściowych.

Podczas akcji oczyszczania terenu dawnego kotła wołchowskiego wydobyto z kryjówki naczelnego dowódcę drugiej szturmowej armii sowieckiej generała-porucznika Wlassowa.

W Egipcie, na obszarze El Alamein jedynie lokalne działania wojenne. W walkach powietrznych i wskutek akcji artylerii przeciwojennych stracił Anglia 12 samolotów.

U wybrzeży Palestyny niemiecka łódź podwodna dwiema celnymi torpedami ugodziła tankowiec, który płynął w silnie strzeżonym konwoju. Na Malcie zespoły niemieckich i

### Szwedzi zatopili sowiecką łódź podwodną

(tp) SZTOKHOLM, 14. 7. — Komunikat szwedzkiego sztabu obrony mówi, że ścigacze szwedzkie bezpośrednio po storpedowaniu statku szwedzkiego przez sowiecką łódź podwodną wyrzuciły wielką ilość bomb głębinowych. Po pewnym czasie na powierzchni wody pojawiły się plamy od oliwy, z czego można było wnosić, iż sowiecka łódź podwodna uległa zatopieniu.

Według doniesienia dziennika „Nya Dagligt Allehanda” z Oskarshamn, łącznie zrzucano 26 bomb głębinowych na sowiecką łódź podwodną. Lotnictwo szwedzkie wspierało pościg, zrzucając bomby, a ponieważ widać było dokładnie, z jakiego miejsca torpeda została wyrzucona, można była zrzucić bomby na bardzo zacieśnionym obszarze. Na szwedzkich statkach strażniczych są zdania, że sowiecka łódź podwodna została trafiona.

W sobotę wieczorem urzędowo zakomunikowano, iż na skutek storpedowania statku szwedzkiego poniosło śmierć 16 członków załogi szwedzkiego frachtowca „Lulea”, który miał na pokładzie 83 ludzi.

włoskich samolotów bojowych atakowały nadal bazy lotnicze.

U południowych wybrzeży Anglii lekkie samoloty bojowe zatopiły jedną angielską łódź strażniczą.

Na wybrzeżu Kanalu zestrzelono wczoraj cztery nieprzyjacielskie samoloty.

Bombowce brytyjskie zaatakowały ostatniej nocy szereg miejscowości na obszarze nadreńsko - westfalskim. Ludność cywilna poniosła straty. Zwłaszcza w dzielnicy mieszkalnej miasta Duisburg wynikiły uszkodzenia budynków. Strącono pięć spośród atakujących samolotów.

(tp) BERLIN, 14. 7. — W związku ze zwycięskim wypadem niemieckich lekkich samolotów bojowych na południowe wybrzeże Anglii, D. N. B. dowiaduje się następujących szczegółów: Wczoraj w godzinach południowych niemieckie lekkie samoloty bojowe dokonały niespodziewanie wypadu na port Brixham, położony na południowym brzegu Anglii i obrzuciły bombami okręty stojące tam na kotwicy. Pewien brytyjski statek strażniczy został trafiony bombą ciężkiego kalibru w bocznej burcie i w środek kadłuba na skutek czego niezwłocznie pochylił się silnie na bok. Równocześnie zaatakowano statek handlowy pojemności 4000 brt. stojący tuż przy kamiennym nadbrzeżu, przy czym bomba ciężkiego kalibru eksplodowała w odległości 4 m od rufy, wyrzucając w kadłubie wielki otwór. Okręt niezwłocznie przewrócił się przez rufę, podczas gdy dziób został przyciśnięty do kamiennego nadbrzeża.

Atak niemiecki stanowił zupełną niespodziankę dla brytyjskich formacji obronnych, które też otworzyły ogień dopiero w chwili odlotu samolotów niemieckich. Załogi maszyn niemieckich zdołały jeszcze zaobserwować, że w międzyczasie brytyjski statek strażniczy zatonął.

### Komunikat fiński

(tp) HELSINKI, 14. 7. — Jak donosi fiński komunikat wojenny z poniedziałku, na Przesmyku Karelskim, na odcinku zachodnim odparto atak podjęty przez bolszewików ponownie przy użyciu większego oddziału wojsk, oraz przy silnym wsparciu artylerii i broni piechoty. W środkowej części frontu oddział sowiecki wtargnął pod osłoną silnego

### Wojska amerykańskie stacjonują w Kanadzie

(tp) SZTOKHOLM, 14. 7. — W dzienniku urzędowym Kanady — według doniesienia agencji Reutersa z Ottawy — opublikowano zarządzenie o udzieleniu jednostkom armii Stanów Zjednoczonych zezwolenia na stacjonowanie w Kanadzie. Rozporządzenie to brzmi: „Za zgodą rządu kanadyjskiego Stany Zjednoczone stacjonowały w Kanadzie jednostki swej armii i będą również w dalszym ciągu to czyniły. Jako tymczasowe zarządzenie, koniecznym jest wydać natychmiastowe postanowienie wykonawcze”.

ognia artylerii do pozycji fińskich, został jednak odrzucony przez piechotę.

Kilka samolotów myśliwskich zestrzeliło na południe od Swiru jedną sowiecką maszynę myśliwską typu „Lagg3”.

### Komunikat włoski

(tp) RZYM, 14. 7. — Włoski komunikat wojenny z poniedziałku brzmi następująco:

Gwałtowne walki w rejonie El Alamein toczą się w dalszym ciągu. Wojska mocarstw Osi odparły ataki i zadały aliancom straty w ludziach i wozach pancernych. Lotnictwo w toku wielokrotnie powtarzanych akcji samolotów nurkowych spowodowało na alianckich liniach pozafrontowych pożary oraz zdemolowało wielką ilość samochodów ciężarowych. W walkach powietrznych myśliwce niemieckie zniszczyły dwa samoloty „Curtiss”.

Okręty ubezpieczające konwój na Morzu Śródziemnym udaremniły próbę ataku samolotów angielskich i zestrzelili jeden bombowiec oraz dwa samoloty torpedowe. Okręty nie poniosły żadnych szkód.

### Skargi Portugalii na blokadę brytyjską

(tp) LIZBONA, 14. 7. — Prezydent portugalskiej izby handlowej w podaniu do portugalskiego ministerstwa gospodarki zwraca uwagę na wielkie trudności, na jakie narażony jest handel pomiędzy Portugalią a jej koloniami na skutek niesprawiedliwych brytyjskich postanowień blokadowych.

I tak np. według postanowień tych

zakazany jest przywóz kopry i orzechów ziemnych z kolonii oraz pewnych surowców z Argentyny, niezbędnych dla produkcji margaryny. Postanowienia te krzywdzą portugalski przemysł produkcji artykułów żywnościowych, oraz inne gałęzie przemysłu stawiając je w trudne położenie.

### Reuter o akcji lotnictwa na wschodzie

#### Nowa niemiecka formacja lotnicza

(tp) SZTOKHOLM, 14. 7. — Specjalny sprawozdawca biura Reutersa opisuje w depeszy, nadanej z Moskwy, akcję lotnictwa niemieckiego w czasie walk na południowym odcinku wschodniego frontu. Korespondent pisze m. in. co następuje:

„Udało koncentracje lotnictwa niemieckiego na decydujących punktach linii bojowej, ciągnącej się na 200 mil, stanowią jeden z najbardziej decydujących czynników, które umożliwiły naczelnemu dowództwu niemieckiemu wymuszenie wypadu ze swych pozycji w rejonie Kurska i Charkowa. Tam, gdzie Niemcy w przeddzień swego ataku posiadali 50—70 samolotów, wylatywało nagle w powietrze 500—600 maszyn. W ciągu zimy zbudowali oni poważne rezerwy lotnicze”.

Równocześnie inne doniesienie Reutersa podkreśla przewagę niemieckiego sprzętu bojowego i stwierdza, że nie ma żadnych oznak wskazujących na zatrzymanie gdziekolwiek wielkiego ataku niemieckiego.

(tp) BERLIN, 14. 7. — W jednym z niemieckich komunikatów wojennych użyto po raz pierwszy wyrażenia „korpus lotniczy bliskiego wsparcia” jako oznaczenie specjalnej formacji, która pod dowództwem generała-pułkownika barona von Richtshofena ingerowała w walce o Sewastopol. Jak wyjaśniają w berlińskich kołach wojskowych, chodzi tutaj o formację, złożoną ze specjalnych sa-

### Führer przyjął ambasadora tureckiego

(tp) Z Głównej Kwatery Fuhrera, 14. 7. — Führer przyjął w poniedziałek w swej głównej kwatery w obecności ministra spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentropa dotychczasowego ambasadora tureckiego w Berlinie Huesrev Gerede, odwołanego ze swego dotychczasowego stanowiska.

### Posiedzenie tureckiego Zgromadzenia Narod.

(tp) ANKARA, 14. 7. — W dniu 3 sierpnia zbiera się wielkie zgromadzenie narodowe na sesję letnią, celem załatwienia bieżących spraw. Przy tej sposobności nowy rząd Saracoglu przedstawi się parlamentowi.

### Jak Reuter uśmiercił premiera szwedzkiego

(tp) SZTOKHOLM, 14. 7. — Wielką sensacją dla Szwecji stanowiło niespodziewane doniesienie, podane przez angielskie biuro informacyjne Reuter, które oświadczyło, iż premier szwedzki Hansen został zamordowany. Jak się niebawem wyjaśniło, wiadomość ta była nieprawdziwa. Wrażenie, jakie wiadomość ta wywołała w Szwecji, spotęgowało się jeszcze tym więcej, iż tekst wiadomości angielskiej obejmował również nekrolog zmarłego.







